## حوالہ جات

- ۱۔ نساء: ۵۸
- ۲۔ ابن عربی، محی الدین بن علی بن محمد بن احمد بن عبد اللہ الطائی، تفسیر ابن عربی، جلد اول، صفحہ: ۶۴۱، طبع اول، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۲۰۰۱ء، ۱۴۲۲ھ۔
- ۳۔ اصلاحی، امین احسن، تدریس قرآن، جلد ۲، صفحہ: ۳۲۲، ۳۲۳، طبع ہشتم، فاران فاؤنڈیشن، لاہور، ۲۰۰۱ء، ۱۴۲۲ھ
- ۴۔ حدید: ۲۵
- ۵۔ زمر: ۶
- ۶۔ مودودی، سید ابو الاعلیٰ، تفہیم القرآن، جلد ۵، صفحہ: ۳۲۱، ۳۲۲، چاپ ۳۴، ادارہ ترجمان القرآن، لاہور، ۲۰۰۲ء، ۱۴۲۳ھ
- ۷۔ شوریٰ: ۱۵
- ۸۔ فخر الدین رازی، امام محمد فخر الدین، التفسیر الکبیر، جلد ۱۴، صفحہ: ۱۵۹، دار الفکر، بیروت، ۲۰۰۲ء، ۱۴۲۳ھ
- ۹۔ اعراف: ۲۹
- ۱۰۔ نساء: ۱۳۵
- ۱۱۔ الاکوسی البغدادی، ابو الفضل شہاب الدین السید محمود، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم والسبع المثانی، تحقیق: محمد احمد الامد، عمر عبدالسلام السلامی، جلد ۵، صفحہ: ۲۱۸، طبع اول، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۹۹۹ء، ۱۴۲۰ھ
- ۱۲۔ نجفی، شیخ محسن علی، ترجمہ وحاشیہ قرآن کریم، صفحہ: ۱۰۳، چاپ ۳، امامیہ پبلیکیشنز لاہور، ۲۰۰۳ء
- ۱۳۔ مائدہ: ۸
- ۱۴۔ نوح البلاغہ، نامہ ۵۳
- ۱۵۔ نجفی، شیخ محسن علی، ترجمہ وحاشیہ قرآن کریم، صفحہ: ۱۱۲، ۱۱۱
- ۱۶۔ نحل: ۹۰
- ۱۷۔ طباطبائی، سید محمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، جلد ۱۴، صفحہ: ۳۳۰، ۳۳۱، طبع ثانی، مؤسسۃ العلمی للمطبوعات، بیروت، ۱۹۷۲ء، ۱۳۹۱ھ
- ۱۸۔ ایضاً، صفحہ: ۳۳۱
- ۱۹۔ فخر الدین رازی، امام محمد فخر الدین، التفسیر الکبیر، جلد ۱۰، صفحہ: ۱۰۵

## منالغ ومانخذ

١. ابن عربى، محى الدين بن على بن محمد بن احمد بن عبد اللہ الطائى، تفسير ابن عربى، جلد اول، طبع اول، دار احیاء التراث العربى، بیروت، ٢٠٠١ء
٢.